DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 228

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2023.

SUMÁRIO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA GESTÃO DE

RESÍDUOS SÓLIDOS E GESTÃO AMBIENTAL

1

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 2

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
PARA GESTÃO DE RESÍDUOS
SÓLIDOS E GESTÃO AMBIENTAL

CONTRATO Nº 001/2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2023
CONTRATANTE: CONSORCIO INTERMUNICIPAL PARA GESTÃO DE
RESÍDUOS SÓLIDOS E GESTÃO AMBIENTAL, pessoa jurídica de direito
público inscrito no CNPJ nº 19.952.077/0001-90, com sede na Rua
Mariano Araújo Lima, s/n, Centro, Palmeiras do Tocantins/TO, neste ato
representado por seu presidente sr. FRANCISCO NOLETO JUNIOR,
brasileiro, casado, RG 86 064 SSP/TO, e CPF: 576.745.073-00, residente
e domiciliado na cidade de Palmeiras do Tocantins/TO.
CONTRATADA: E M DE SOUSA EIRELI – ME, inscrita no C.N.P.J/MF.
Sob nº 21.664.551/0001-20, estabelecida à Rua João Marciano s/nº,
Luzinópolis/TO, neste ato representado por seu sócio administrador o Sr.
Erasmo Miranda de Sousa, brasileiro, casado, empresário inscrito no R.G.
nº 602550 SSP/TO e CPF nº922.977.301-87, residente e domiciliado na
cidade de Araguaína/TO
OBJETO: Assessoria técnica administrativa para acompanhamento e
elaboração de editais de convite, pregões, tomada de preços,
concorrência, dispensas, ilegibilidade e acompanhamento dos contratos
firmados por este órgão público, pelo período de janeiro a dezembro de
2023.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DO CONTRATO: 02 de janeiro de 2023.
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (hum mil reais).

Palmeiras do Tocantins – TO, 27 de janeiro de 2023.

 FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PRESIDENTE DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL PARA GESTÃO DE

RESÍDUOS SÓLIDOS E GESTÃO AMBIENTAL

CONTRATO Nº 002/2023.

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023
CONTRATANTE: CONSORCIO INTERMUNICIPAL PARA GESTÃO DE
RESÍDUOS SÓLIDOS E GESTÃO AMBIENTAL, pessoa jurídica de direito
público inscrito no CNPJ nº 19.952.077/0001-90, com sede na Rua
Mariano Araújo Lima, s/n, Centro, Palmeiras do Tocantins/TO.
CONTRATADO: FENIX SERVIÇOS CONTABEIS LTDA – ME, inscrito no
CNPJ 09.264.183/0001-27, com sede na Avenida Nossa Senhora de
Fatima, 729-a, Tocantinópolis/TO.
OBJETO: SERVIÇOS DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL,
DEMONSTRAÇÕES E RELATÓRIOS MENSAIS E BIMESTRAIS E NA
ELABORAÇÃO DOS BALANÇOS ORÇAMENTÁRIOS, FINANCEIRO E
PATRIMONIAL DO ORDENADOR DE DESPESAS E BALANÇO DO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA GESTÃO DE RESÍDUOS
SÓLIDOS E GESTÃO AMBIENTAL – ADP/TO, DO EXERCÍCIO DE 2023.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de janeiro de 2023.
VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

Palmeiras do Tocantins – TO, 27 de janeiro de 2023.

 FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PRESIDENTE DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL PARA GESTÃO DE

RESÍDUOS SÓLIDOS E GESTÃO AMBIENTAL

CONTRATO Nº 003/2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 002/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023
CONTRATANTE: CONSORCIO INTERMUNICIPAL PARA GESTÃO DE
RESÍDUOS SÓLIDOS E GESTÃO AMBIENTAL, pessoa jurídica de direito
público inscrito no CNPJ nº 19.952.077/0001-90, com sede na Rua
Mariano Araújo Lima, s/n, Centro, Palmeiras do Tocantins/TO, neste ato
representado por seu presidente sr. FRANCISCO NOLETO JUNIOR,
brasileiro, casado, RG 86 064 SSP/TO, e CPF: 576.745.073-00, residente
e domiciliado na cidade de Palmeiras do Tocantins/TO.
CONTRATADA: FÊNIX PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA, inscrita
no CNPJ: 01.141.809/0001-04, com sede na Rua S-2, 622 Setor Bela
Vista, Goiânia/GO, neste ato representado por seu EDSON ROQUE
PESCONI, brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de bens,
comerciante, residente e domiciliado à Rua T-36, Qd. 154 Lt. 04, Apto 802,
Residencial Ipanema VI, Setor Bueno, Goiânia-GO, portador da Carteira
de Identidade n. 1.496.734 / SSP-GO e do CPF nº 063.067.638-05.
OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecimento de
licença de uso de software de sistema de gestão contábil, financeira,
orçamentária e administrativa, com cessão de direito de uso para número
ilimitado de usuários simultâneos, incluindo instalação, implantação,
treinamento/capacitação e prestação de serviços contínuos de suporte,
manutenção e hospedagem.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DO CONTRATO: 03 de janeiro de 2023
VALOR GLOBAL: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).

Palmeiras do Tocantins – TO, 27 de janeiro de 2023.

 FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PRESIDENTE DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL PARA GESTÃO DE

RESÍDUOS SÓLIDOS E GESTÃO AMBIENTAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

CONTRATO Nº 004/2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 003/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2023
CONTRATANTE: CONSORCIO INTERMUNICIPAL PARA GESTÃO DE
RESÍDUOS SÓLIDOS E GESTÃO AMBIENTAL, pessoa jurídica de direito
público inscrito no CNPJ nº 19.952.077/0001-90, com sede na Rua
Mariano Araújo Lima, s/n, Centro, Palmeiras do Tocantins/TO, neste ato
representado por seu presidente sr. FRANCISCO NOLETO JUNIOR,
brasileiro, casado, RG 86 064 SSP/TO, e CPF: 576.745.073-00, residente
e domiciliado na cidade de Palmeiras do Tocantins/TO.
CONTRATADA: FLORESTAL CONSULTORIA AMBIENTAL E
AGRONEGÓCIOS LTDA - ME, e o nome Fantasia de FLORESTAL
CONSULTORIA AMBIENTAL E AGRONEGÓCIOS, a sede está
localizada na Quadra 208 Norte Alameda 32 QI 16 Lote 28, Palmas - TO,
inscrita no CNPJ nº 17.285.469/0001-17, CEP. 77.006-298, neste ato
representa por sua sócia administradora Sr. ª CARLA MORENO
FONTOURA, brasileira, solteira, empresária e Administradora, residente
e domiciliada na Quadra 208 Norte Alameda 32 Lote 28, Plano Diretor
Norte, Palmas/TO, portadora do documento de identidade nº 601.601
SSP/TO, inscrita no CPF 810.905.101-44.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para apoio técnico ao
consórcio e a finalização do licenciamento ambiental junto ao
NATURATINS, para a emissão da licença de operação para o aterro
sanitário.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DO CONTRATO: 03 de janeiro de 2023
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Palmeiras do Tocantins – TO, 27 de janeiro de 2023.

 FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PRESIDENTE DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL PARA GESTÃO DE

RESÍDUOS SÓLIDOS E GESTÃO AMBIENTAL

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

CONTRATO Nº 001/2023.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO
TOCANTINS/TO, pessoa jurídica de direito público, regularmente inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 25.064.189/0001-07, localizada na Rua Luís
Gonzaga, nº 212, Centro, Palmeiras do Tocantins/TO.
CONTRATADO: GENILSON HUGO POSSOLINE, inscrita no CPF Sob nº
644.724.001-97, brasileiro, advogado, residente e domiciliado em
Palmeiras do Tocantins/TO.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ADVOGADO OU SOCIEDADE DE
ADVOGADOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS RELATIVOS AO PATROCÍNIO OU
DEFESA DE CAUSAS JUDICIAIS OU ADMINISTRATIVAS EM
DEMANDAS DO PODER EXECUTIVO JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL
DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Ilegibilidade de licitação nº 001/2022
VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
DATA DO CONTRATO: 02 de janeiro de 2023, Vigência: 12 (doze) meses.

Palmeiras do Tocantins – TO, 27 de janeiro de 2023.

MARIA DOS REIS SOUSA CUNHA
VEREADORA PRESIDENTE DA CÂMARA

CONTRATO Nº 002/2023.

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023
CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO
TOCANTINS/TO, pessoa jurídica de direito público, regularmente inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 25.064.189/0001-07, localizada na Rua Luis
Gonzaga, nº 212, Centro, Palmeiras do Tocantins/TO.
CONTRATADO: FENIX SERVIÇOS CONTABEIS LTDA – ME, inscrito no
CNPJ 09.264.183/0001-27, com sede na Avenida Nossa Senhora de
Fatima, 729-a, Tocantinópolis/TO.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS, COM VISTAS
A ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS, COM
VISTAS A ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS SOBRE CONTABILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL,
ESPECIFICAMENTE QUANTO A ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL;
DEMONSTRAÇÕES E RELATÓRIOS CONTÁBEIS MENSAIS,
BIMESTRAIS, QUADRIMESTRAIS, SEMESTRAIS E ANUAIS;
PRESTAÇÃO DE CONTAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PALMEIRAS
DO TOCANTINS/TO.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de janeiro de 2023.
VALOR GLOBAL: R$ 98.800,00 (noventa e oito mil e oitocentos reais)

Palmeiras do Tocantins – TO, 27 de janeiro de 2023.

MARIA DOS REIS SOUSA CUNHA
VEREADORA PRESIDENTE DA CÂMARA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO.

CONTRATO Nº.  001/2022.
DISPENSA Nº 001/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2022.
CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO
TOCANTINS/TO
CONTRATADO: E M DE SOUSA ELIRELI – ME
Objeto: Primeiro Termo ad i t i vo  ao  con t ra to  n º  001 /2022 ,
re fe ren te  à  Contratação de serviços técnico administrativos junto ao
setor de licitações e contratos administrativos da câmara municipal de
Palmeiras do Tocantins/TO.
Valor Global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
Vigência: 02/01/2023 a 31/12/2023
Data de assinatura: 28 de dezembro de 2022.
Início da execução dos serviços: 02 de janeiro de 2023

Palmeiras do Tocantins – TO, 27 de janeiro de 2023.

MARIA DOS REIS SOUSA CUNHA
VEREADORA PRESIDENTE DA CÂMARA

CONTRATO Nº 004/2022.

DISPENSA  Nº 002/2022.
CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO
TOCANTINS/TO
CONTRATADO: BARCO DIGITAL TECNOLOGIA EIRELI
Objeto: Primeiro Termo ad i t i vo  ao  con t ra to  n º  004 /2022 ,
re fe ren te  à  Contratação de empresa para manutenção, hospedagem
e publicações do website portal desta casa de leis, com sessão de direito
de uso para número ilimitado de usuários simultâneos, incluindo prestação
de serviços contínuos de suporte em data center próprio ou locado pela
contratada, junto a Câmara Municipal de Palmeiras do Tocantins/TO.
Valor Global: R$ 4.680,00 (quatro mil e seiscentos e oitenta reais)
Vigência: 02/01/2023 a 31/12/2023
Data de assinatura: 28 de dezembro de 2022.
Inicio da execução dos serviços: 02 de janeiro de 2023.

2              DIÁRIO OFICIAL Nº 228            ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 27 de janeiro de 2023.

MARIA DOS REIS SOUSA CUNHA
VEREADORA PRESIDENTE DA CÂMARA

CONTRATO Nº 005/2022.

DISPENSA  Nº 003/2022.
CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO
TOCANTINS/TO
CONTRATADO: CORDEIRO & COSTA LTDA
Objeto: Primeiro Termo ad i t i vo  ao  con t ra to  n º  005 /2022 ,
re fe ren te  à  Contratação de empresa para prestação de serviços de
fornecimento de sinal de internet através de link dedicado de 50mb
(cinquenta) megabytes, download/upload, visando atender as
necessidades da Câmara Municipal de Palmeiras do Tocantins/TO.
Valor Global: R$ 1.440,00 (mil quatrocentos e quarenta reais)
Vigência: 02/01/2023 a 31/12/2023
Data de assinatura: 28 de dezembro de 2022.
Início da execução dos serviços: 02 de janeiro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 27 de janeiro de 2023.

MARIA DOS REIS SOUSA CUNHA
VEREADORA PRESIDENTE DA CÂMARA

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS

A Comissão Permanente de Licitação, torna público que na
publicação do dia 22 de janeiro de 2023 na folha 04, EDIÇÃO N° 221, de
18 de janeiro de 2023, onde se lê: ABERTURA: às 14h30 do dia 31 de
janeiro de 2023. Lê se: ABERTURA: às 08h30 do dia 02 de fevereiro de
2023.

Informações Rua Luís Gonzaga, nº 212, Centro, Tele: 063 3433-1115,
Palmeiras do Tocantins/TO, E- mail: palaciojoaodecastro@hotmail.com
/www.licitanet.com.br,  www.palmeirasdotocantins.to.leg.br

Palmeiras do Tocantins/TO, 20 de janeiro de 2023.

MARIA DOS REIS DE SOUSA CUNHA

VEREADORA PRESIDENTE DA CÂMARA

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2023.               DIÁRIO OFICIAL Nº 228           3

http://www.licitanet.com.br/

		2023-01-27T23:06:48-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130